
 

 
 

 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “ILLUMINATO - CIRINO” 

Via Cesare Pavese – 80018 Mugnano di Napoli 
Tel. 081-5710392/93/94/95 – Fax 081-5710358  

Cod. Min. NAMM0A000L - C.F. 95186820635 
PEO: namm0a000l@istruzione.it PEC: namm0a000l@pec.istruzione.it 

sito web: www.illuminatocirino.edu.it 
 

Agli atti All’albo – al sito web 

Agli studenti - Ai genitori 

Al personale Docente e ATA 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP: 
Progetto “Apriamo la Scuola … al futuro!” nell’ambito del progetto regionale - PR Campania FSE + 2021-2027/ Priorità 
2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - Codice Ufficio 98 NAP - Codice Unico di Progetto (CUP) 
G51I21000040008; approvato DD n. 506 del 01/10/2021 (BURC n° 97 del 04/10/2021) - DD n° 504 del 05/10/2022, così 
come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022. 
 
Cod. Uff.: 98 NAP 
CUP: G51I21000040008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è 

stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, 

prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti 

al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato l’Avviso 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine 

e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate le 

risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, 

di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 

31/05/2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i 

soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 

è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali risulta compreso il progetto di questo istituto 

scolastico come identificato nella seguente tabella: 

 

 

mailto:namm0a000l@istruzione.it
mailto:namm0a000l@pec.istruzione.it
http://www.illuminatocirino.edu.it/




 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto 

Scolastico 
Sede 

Titolo 
progetto 

Finanziamen
to 

98 NAP 
G51I210000400
08 

S.S.P.G. 
ILLUMINATO – 
CIRINO 

VIA C. PAVESE SNC 
80018 MUGNANO DI 
NAPOLI 

APRIAMO LA 
SCUOLA AL 
FUTURO 

50.000,00 

 

VISTO che è stato stipulato l’atto di convenzione con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona del Dirigente 

pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa 

Maria Antonietta D’Urso; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs.50/2016, le linee guida Anac n. 
3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 
VISTO l’incarico presso l’istituzione scolastica NAMM0A000L: ILLUMINATO - CIRINO -MUGNANO - MUGNANO DI NAPOLI 
- a decorrere dal 1° settembre 2023 quale Dirigente Scolastico; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
CONSIDERATA la necessità di completare Progetto “Apriamo la Scuola … al futuro!” nell’ambito del progetto regionale - 
PR Campania FSE + 2021-2027/ Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - Codice Ufficio 98 NAP - 
Codice Unico di Progetto (CUP) G51I21000040008; approvato DD n. 506 del 01/10/2021 (BURC n° 97 del 04/10/2021) - 
DD n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022. 
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della 
legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi, a valere sul Progetto “Apriamo la Scuola … al futuro!” nell’ambito del 
progetto regionale - PR Campania FSE + 2021-2027/ Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - Codice 
Ufficio 98 NAP - Codice Unico di Progetto (CUP) G51I21000040008; approvato DD n. 506 del 01/10/2021 (BURC n° 97 del 
04/10/2021) - DD n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022 Cod. Uff.: 98 NAP - CUP: 
G51I21000040008. 
 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Raffaele Romano (*) 
 
(*) documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-10-31T15:38:21+0100
	RAFFAELE ROMANO




